



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Lote		00001 - *BENZILPENCILINA BENZANTINA 1200000UI					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00063	00026213	*BENZILPENCILINA BENZANTINA 1200000UI	AMP	2000		6,470	12.940,00
Total do Lote						12.940,00	

Lote		00002 - *BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ SUSPENSÃO INJETAVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00064	00022122	*BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ SUSPENSÃO INJETAVEL	AMP	2500		7,170	17.925,00
Total do Lote						17.925,00	

Lote		00003 - *BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG+DIPIRONA SÓDICO 500MG POR ML 5ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00015	00026196	*BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG+DIPIRONA SÓDICO 500MG POR ML 5ML	AMP	1000		1,480	1.480,00
Total do Lote						1.480,00	

Lote		00004 - *BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG (10MG/ML) 5ML EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00055	00026288	*BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG (10MG/ML) 5ML EV	AMP	450		10,800	4.860,00
Total do Lote						4.860,00	

Lote		00005 - *BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML 10MG					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00011	00026188	*BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML 10MG	AMP	1000		1,430	1.430,00
Total do Lote						1.430,00	

Lote		00006 - *BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 66,7MG/ML+DIPIRONA SÓDICO 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00023	00026216	*BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 66,7MG/ML+DIPIRONA SÓDICO 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	FR	100		5,720	572,00
Total do Lote						572,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Lote		00007 - *CETOPROFENO IM 50MG/ML 2ML INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00019	00026200	*CETOPROFENO IM 50MG/ML 2ML INJETÁVEL	AMP	6000		1,440	8.640,00
Total do Lote						8.640,00	

Lote		00008 - *CETOPROFENO IV 100MG INJETAVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00012	00026190	*CETOPROFENO IV 100MG INJETAVEL	AMP	6000		3,480	20.880,00
Total do Lote						20.880,00	

Lote		00009 - *CIANOCOBALAMINA 2500MCG/ML 2ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00058	00026292	*CIANOCOBALAMINA 2500MCG/ML 2ML	AMP	1000		6,100	6.100,00
Total do Lote						6.100,00	

Lote		00010 - *CIMETIDINA 300MG 2ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00041	00026264	*CIMETIDINA 300MG 2ML	AMP	600		1,300	780,00
Total do Lote						780,00	

Lote		00011 - *CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML 2ML INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00044	00026267	*CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML 2ML INJETÁVEL	AMP	600		1,860	1.116,00
Total do Lote						1.116,00	

Lote		00012 - *CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00024	00026223	*CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML	FR	90		2,250	202,50
Total do Lote						202,50	

Lote		00013 - *CLORETO DE POTÁSSIO 10%					
Descrição		ampola c/10ml					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00006	00026178	*CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMP	600		0,430	258,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

		Ampola c/10ml					
Total do Lote						258,00	

Lote		00014 - *CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG INJETAVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00025	00026225	*CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG INJETAVEL	AMP	1350		19,900	26.865,00
Total do Lote						26.865,00	

Lote		00015 - *CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00007	00026185	*CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMP	18600		0,570	10.602,00
Total do Lote						10.602,00	

Lote		00016 - *CLORETO DE SÓDIO 20 %					
Descrição		cloreto de sódio 20 %, solução injetável, ampola plástica com 10ml					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00010	00022270	*CLORETO DE SÓDIO 20 % cloreto de sódio 20 %, solução injetável, ampola plástica com 10ml	AMP	1000		0,630	630,00
Total do Lote						630,00	

Lote		00017 - *CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML 10 ML INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00045	00026268	*CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML 10 ML INJETÁVEL	AMP	600		3,020	1.812,00
Total do Lote						1.812,00	

Lote		00018 - *CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML INJETÁVEL IM/EV/SC					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00042	00026265	*CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML INJETÁVEL IM/EV/SC	AMP	600		1,640	984,00
Total do Lote						984,00	

Lote		00019 - *CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00026	00026229	*CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	500		6,020	3.010,00
Total do Lote						3.010,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Lote		00020 - *CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 2ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00002	00026165	*CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 2ML	FR	600		4,470	2.682,00
Total do Lote						2.682,00	

Lote		00021 - *CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% 5ML, SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00027	00026231	*CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% 5ML, SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA	FR	180		9,290	1.672,20
Total do Lote						1.672,20	

Lote		00022 - *DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00028	00026234	*DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML	AMP	600		2,170	1.302,00
Total do Lote						1.302,00	

Lote		00023 - *DEXAMETASONA 4MG/ML - INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00066	00023217	*DEXAMETASONA 4MG/ML - INJETÁVEL	AMP	6000		1,030	6.180,00
Total do Lote						6.180,00	

Lote		00024 - *DIAZEPAM 5MG/ML - INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00067	00023215	*DIAZEPAM 5MG/ML - INJETÁVEL	AMP	6000		0,810	4.860,00
Total do Lote						4.860,00	

Lote		00025 - *DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00068	00023211	*DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - INJETÁVEL	AMP	6000		0,860	5.160,00
Total do Lote						5.160,00	

Lote		00026 - *DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00016	00026197	*DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJETÁVEL	AMP	6000		1,020	6.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Total do Lote							6.120,00

Lote		00027 - *DIPIRONA 500MG/ML - INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00020	00023209	*DIPIRONA 500MG/ML - INJETÁVEL	AMP	12000		0,790	9.480,00
Total do Lote							9.480,00

Lote		00028 - *DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML +2					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00009	00026182	*DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML +2MG/ML 1ML	AMP	6000		3,980	23.880,00
Total do Lote							23.880,00

Lote		00029 - *ENOXAPARINA 40MG/4ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00003	00026166	*ENOXAPARINA 40MG/4ML	SER	900		6,530	5.877,00
Total do Lote							5.877,00

Lote		00030 - *EPINEFRINA 1MG/ML - INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00070	00023216	*EPINEFRINA 1MG/ML - INJETÁVEL	AMP	4600		1,960	9.016,00
Total do Lote							9.016,00

Lote		00031 - *ERGOMETRINA 0,2MG/ML 2ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00029	00026235	*ERGOMETRINA 0,2MG/ML 2ML	AMP	600		1,300	780,00
Total do Lote							780,00

Lote		00032 - *FITOMENADIONA 10MG AMPOLA DE 1ML IM					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00004	00026167	*FITOMENADIONA 10MG AMPOLA DE 1ML IM	AMP	600		2,230	1.338,00
Total do Lote							1.338,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Lote		00033 - *FLUMAZENIL 0,5MG /5ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00030	00026238	*FLUMAZENIL 0,5MG /5ML	AMP	600		4,700	2.820,00
Total do Lote						2.820,00	

Lote		00034 - *FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00062	00023219	*FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETÁVEL	AMP	7200		0,840	6.048,00
Total do Lote						6.048,00	

Lote		00035 - *GLICOSE 25% AMPOLA 10ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00017	00026198	*GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	AMP	1000		0,550	550,00
Total do Lote						550,00	

Lote		00036 - *GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00014	00026194	*GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	AMP	1000		0,540	540,00
Total do Lote						540,00	

Lote		00037 - *GLICOSE HIPERTÔNICA 50%					
Descrição		10 ml					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00060	00023230	*GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10 ml	AMP	1000		0,510	510,00
Total do Lote						510,00	

Lote		00038 - *HALOPERIDOL (DECANOATO) 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00065	00023165	*HALOPERIDOL (DECANOATO) 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	900		4,990	4.491,00
Total do Lote						4.491,00	

Lote		00039 - *HEPARINA SÓDICA 5000UI 0,25ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00031	00026242	*HEPARINA SÓDICA 5000UI 0,25ML	AMP	600		14,330	8.598,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Total do Lote							8.598,00

Lote		00040 - *HIDROCORTISONA 500MG - INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00061	00023220	*HIDROCORTISONA 500MG - INJETÁVEL	AMP	500		5,000	2.500,00
Total do Lote							2.500,00

Lote		00041 - *IMUNOGLOBULINA ANTI RH D 300UG/2ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00032	00026244	*IMUNOGLOBULINA ANTI RH D 300uG/2ML	SER	108		305,280	32.970,24
Total do Lote							32.970,24

Lote		00042 - *IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO TÓPICO (SOLUÇÃO 10%) 1 LITRO					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00026157	*IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO TÓPICO (SOLUÇÃO 10%) 1 LITRO	FR	100		21,000	2.100,00
Total do Lote							2.100,00

Lote		00043 - *LEVOFLOXACINO 5MG/ML INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00033	00026248	*LEVOFLOXACINO 5MG/ML INJETÁVEL	FR	600		10,320	6.192,00
Total do Lote							6.192,00

Lote		00044 - *MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00034	00026251	*MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	FR	600		8,210	4.926,00
Total do Lote							4.926,00

Lote		00045 - *METILPREDNISOLONA 100MG INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00039	00026263	*METILPREDNISOLONA 100MG INJETÁVEL	AMP	600		5,560	3.336,00
Total do Lote							3.336,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Lote		00046 - *METILPREDNISOLONA 500MG INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00040	00026262	*METILPREDNISOLONA 500MG INJETÁVEL	AMP	600		20,170	12.102,00
Total do Lote						12.102,00	

Lote		00047 - *NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00056	00026290	*NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML	AMP	50		36,400	1.820,00
Total do Lote						1.820,00	

Lote		00048 - *NITROPRUSSATO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00057	00026291	*NITROPRUSSATO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML	AMP	50		19,890	994,50
Total do Lote						994,50	

Lote		00050 - *OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00013	00026193	*OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL	AMP	1000		8,000	8.000,00
Total do Lote						8.000,00	

Lote		00051 - *ONDANSETRONA 4MG/2ML INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00018	00026199	*ONDANSETRONA 4MG/2ML INJETÁVEL	AMP	8400		1,410	11.844,00
Total do Lote						11.844,00	

Lote		00052 - *PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) 100.000UI/G 100MG;					
Descrição		palmitato de retinol (vitamina a) 100.000ui/g 100 mg; colecalciferol (vitamina d) 0,02 mg; fosfato sódico de riboflavina (vitamina b2) 5,0 mg de riboflavina base equivale a 6,8 mg de fosfato sódico de riboflavina(b2). 40.000ui/mg 6,8 mg; Ácido ascórbico (vitamina c) 500 mg; cloridrato de piridoxina 15 mg; (vitamina b6) 15,0 mg de cloridrato de piridoxina equivale a 12,34 mg de piridoxina base. ; dexpantenol 25 mg; acetato de racealfato coferol (vitamina e) 50 mg; nicotinamida 100 mg; veículo estéril q.s.p 10 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00038	00026261	*PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) 100.000UI/G 100MG; Palmitato de retinol (vitamina A) 100.000UI/g 100 mg; Colecalciferol (vitamina D) 0,02 mg; Fosfato sódico de riboflavina (vitamina B2) 5,0 mg de Riboflavina base equivale a 6,8 mg de Fosfato Sódico de Riboflavina(B2). 40.000UI/mg 6,8 mg;	AMP	600		5,450	3.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

		Ácido Ascórbico (vitamina C) 500 mg; Cloridrato de piridoxina 15 mg; (vitamina B6) 15,0 mg de Cloridrato de Piridoxina equivale a 12,34 mg de Piridoxina Base. ; Dexpantenol 25 mg; Acetato de racealfato coferol (vitamina E) 50 mg; Nicotinamida 100 mg; veículo estéril Q.s.p 10 mL.					
Total do Lote							3.270,00

Lote		00053 - *PIPERACICLINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4G+500MG EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00054	00026287	*PIPERACICLINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4G+500MG EV	AMP	900		14,840	13.356,00
Total do Lote							13.356,00

Lote		00054 - *POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA					
Descrição		polihexanida soluÇÃO aquosa, soluÇÃO aquosa para irrigaÇÃO/limpeza e descontaminaÇÃO de feridas, composto de 0,1% de polihexanida (phmb), betaina e de agua purificada por sistema de osmose reversa ou por destilaÇÃO, com condutividade, com apresentaÇÃO de laudos no momento do certame de acÇÃO bactericida para pseudomonas, salmonela, toxidade/reatividade biologica intracultanea, sensibilidade polietileno transparente , flexivel com bico próprio para irrigaÇÃO de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. registro na anvisa como produto para saúde,classe risco iv. frasco de 300 a 400 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00005	00026175	*POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA, SOLUÇÃO AQUOSA PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), BETAINA E DE AGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM CONDUTIVIDADE, COM APRESENTAÇÃO DE LAUDOS NO MOMENTO DO CERTAME DE ACÇÃO BACTERICIDA PARA PSEUDÔMONAS, SALMONELA, TOXIDADE/REATIVIDADE BIOLOGICA INTRACULTANEA, SENSIBILIDADE POLIETILENO TRANSPARENTE , FLEXIVEL COM BICO PRÓPRIO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS, MEMBRANA INVOLÁVEL E ABERTURA NO MOMENTO DO USO. REGISTRO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE,CLASSE RISCO IV. FRASCO DE 300 A 400 ML.	FR	600		45,000	27.000,00
Total do Lote							27.000,00

Lote		00055 - *SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML INJETÁVEL EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

00052	00026278	*SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML INJETÁVEL EV	AMP	600		7,900	4.740,00
Total do Lote						4.740,00	

Lote		00056 - *SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00036	00026272	*SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO EV	FR	12000		0,480	5.760,00
Total do Lote						5.760,00	

Lote		00057 - *SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00047	00026271	*SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO EV	FR	12000		4,780	57.360,00
Total do Lote						57.360,00	

Lote		00058 - *SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00046	00026270	*SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO EV	FR	12000		3,890	46.680,00
Total do Lote						46.680,00	

Lote		00059 - *SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML USO TOPICO					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00035	00026176	*SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML USO TOPICO	FR	12000		4,200	50.400,00
Total do Lote						50.400,00	

Lote		00060 - *SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML SISTEMA FECHADO EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00051	00026276	*SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML SISTEMA FECHADO EV	FR	3000		4,780	14.340,00
Total do Lote						14.340,00	

Lote		00061 - *SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250 ML SISTEMA FECHADO EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00049	00026274	*SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250 ML SISTEMA FECHADO EV	FR	12000		4,660	55.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Total do Lote	55.920,00
----------------------	------------------

Lote		00062 - *SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML SISTEMA FECHADO EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00048	00026273	*SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML SISTEMA FECHADO EV	FR	12000		4,860	58.320,00
Total do Lote						58.320,00	

Lote		00063 - *SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO. EV					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00050	00026275	*SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO. EV	FR	2000		6,040	12.080,00
Total do Lote						12.080,00	

Lote		00064 - *SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00059	00022360	*SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO	FR	600		6,200	3.720,00
Total do Lote						3.720,00	

Lote		00065 - *TENOXICAM 20MG PÓLIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00053	00026286	*TENOXICAM 20MG PÓLIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	600		6,700	4.020,00
Total do Lote						4.020,00	

Lote		00066 - *TOBRAMICINA 0,3% COLÍRIO 5ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00037	00026260	*TOBRAMICINA 0,3% COLÍRIO 5ML	FR	135		4,820	650,70
Total do Lote						650,70	

Lote		00067 - *ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML 5ML INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00043	00026266	*ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML 5ML INJETÁVEL	AMP	1000		0,840	840,00
Total do Lote						840,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000002/2026
Processo 002177/2026

Lote		00068 - *ÁCIDO TRANEXÂNICO 250MG/5ML					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00008	00026181	*ÁCIDO TRANEXÂNICO 250MG/5ML	AMP	1000		2,380	2.380,00
Total do Lote						2.380,00	

Lote		00069 - *ÁGUA PARA INJEÇÃO 1L SISTEMA FECHADO INJETÁVEL					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00022	00026208	*ÁGUA PARA INJEÇÃO 1L SISTEMA FECHADO INJETÁVEL	FR	100		9,500	950,00
Total do Lote						950,00	

Lote		00070 - *ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML.					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00021	00026204	*ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML.	FR	48000		0,440	21.120,00
Total do Lote						21.120,00	

Lote		00071 - ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00069	00002409	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS	UN	7200		5,870	42.264,00
Total do Lote						42.264,00	

Lote		00072 - MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00071	00026530	MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO	AMP	6000		5,110	30.660,00
Total do Lote						30.660,00	

Lote		00073 - PROMETAZINA 25 MG					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00072	00002347	PROMETAZINA 25 MG	UN	6000		2,880	17.280,00
Total do Lote						17.280,00	
Total Geral do(s) Lote(s)						782.886,14	